
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2024 года 905-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 59 Положения о предоставлении 
социальных выплат лицам, относящимся к коренным малочисленным 

народам Российской Федерации, постоянно проживающим в 
Иркутской области в местах традиционного проживания и 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 
народов, ведущим традиционный образ жизни, осуществляющим 

традиционную хозяйственную деятельность и занимающимся 
традиционными промыслами

В соответствии с Законом Иркутской области от 16 декабря 2013 года 
№ 140-03 «Об отдельных вопросах организации и обеспечения защиты прав, 
исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов Российской Федерации в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 59 Положения о предоставлении социальных выплат 
лицам, относящимся к коренным малочисленным народам Российской 
Федерации, постоянно проживающим в Иркутской области в местах 
традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности 
коренных малочисленных народов, ведущим традиционный образ жизни, 
осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность и 
занимающимся традиционными промыслами, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 16 ноября 2021 года 
№ 857-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«59. Социальная выплата (часть социальной выплаты) выплачивается 
областным государственным казенным учреждением «Центр социальных 
выплат Иркутской области» в течение 30 календарных дней со дня принятия 
министерством соответствующего решения: на счет подрядчика, с которым 
гражданин заключил договор строительного подряда, на счет гражданина, 
осуществляющего строительство индивидуального жилого дома 
собственными силами.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(www.ogirlc.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirlc.ru
http://www.pravo.gov.ru

